
2021.5.31 

 

 

附属診療センターを受診されている皆様へ 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策に関するお願い 

（広島県への緊急事態宣言による診療体制縮小の継続について） 

 

 

 県立広島大学構内および附属診療センター内での感染症予防のために，教職員および学

生は感染予防対策の徹底と健康管理に努めております． 

 

 緊急事態宣言の延長（6月 1日～20日）に伴い，縮小しております現在の診療体制を当

面維持させて頂くこととします．皆様には長い期間にわたり大変ご不便をお掛けしており

ますことをお詫び申し上げます．何卒，ご理解を賜りますようお願い申し上げます．なお体

調がすぐれない場合にはお電話（0848-60-1132）でご連絡ください．なお今後診療体制が

変更される場合にも，ホームページでお知らせします．現在の診療体制は次の通りです． 

 

・新規患者の受け入れとリハビリテーションを中止します 

・再診は，主治医が電話で行います 

・緊急の問い合わせについては電話で対応します 

・当センターへの立ち入りは原則禁止とします 

 

今後とも皆様のご理解とご協力をお願いいたします． 

 

 

附属診療センター長 


